[image: image1.png]PROTOCOLO 920/2016 - 27/01/2016 15:55

INDICAÇÃO 557/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de cobertura do ponto de táxi localizado no Rodoterminal de Santa Bárbara d’Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente, a construção de cobertura do ponto de táxi localizado no Rodoterminal Municipal de Santa Bárbara d’ Oeste, situado na Rodovia Luiz Ometto (SP-306).

Justificativa:

Este Vereador visitou recentemente as instalações do Rodoterminal Municipal e, em conversa com taxistas e usuários do terminal, constatou a necessidade urgente da cobertura do ponto de táxi existente no local. Os profissionais e usuários reclamaram das dificuldades enfrentadas nos dias de sol, devido o calor no interior dos veículos que ficam expostos ao tempo, e no período de chuvas, quando não é possível acessar os táxis, que ficam em local afastado da cobertura do prédio.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2016.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-Vereador-